16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 16 de Abril de 2018                Nº 0158

DECRETO Nº 785/18

SÚMULA: Rev oga o Decreto Municipal que especif ica e dá
outras prov idências.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Pref eita do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conf eridas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica rev ogado, em todos os seus termos, o Decreto
Municipal nº 492/17.

Art. 2º - Este Decreto entra em v igor na data de sua publicação,
retroagindo seus ef eitos a data de 01 de abril  de 2018,
rev ogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Pref eito, 10 de abril de 2018.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Pref eita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref : Pref eitura Municipal de Cornélio Procópio

Contrato 802656/2014 (Plano de Trabalho: 1015461-94)

Programa Planejamento Urbano/MCIDADES

Valor: R$210.655,08 – Ref erente a 5ª parcela (parcial), no dia
03/01/2018.

 Valor: R$306.953,98 – Referente a 6ª parcela (parcial), no dia
09/04/2018.

   Delma Ap. R. Marcon
                   Agente Administrativ o / Depto Convênios

EXTRATO ADITIVO DE SUPRESSÃO

CONTRATO Nº 013//2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: LIRANE CRISTINA BATISTA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO

O presente termo aditiv o tem como objeto a SUPRESSÃO
do v alor de R$ 650,00 (seiscentos e cinqüenta reais) em
v irtude do não f ornecimento (montagem de 02 f ontes de
água) no ev ento objeto deste contrato, com f undamento
legal no inciso I, alíena “b” do artigo 65 da Lei nº 8.666 de
1993.

CLÁUSULA SEGUNDA - Continuam em pleno v igor as
demais cláusulas do contrato original, não modif icadas
pelo presente aditiv o

DATA: 09 de abril de 2018.

ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO - Pref eita em Exercício

LIRANE CRISTINA BATISTA

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 041/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº062/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 27 de abril de
2018.

ABERTURA: Às 14h15m dia 27 de abril de 2018.

LOC AL: Pref eit ura do Município – D epartamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

D I SPON IBI LID AD E D O ED I TAL no s it e :
www.cornelioprocopio.pr.gov.br dia 03/04/2018.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as ref erências de tempo será observ ado o
horário de Brasília (DF).

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsáv el:

Marcos André de Brito

Cornélio Procópio-PR, 12 de abril de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoei ra

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº042/2018 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº064/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos, materiais
médicos e odontológicos.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h59m do dia 30 de
abril de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h00m do dia 30 de
abril de 2018.

DISPUTA: A partir das 09h01m do dia 30 de abril de 2018.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

D I SPON IBI LID AD E D O ED I TAL:
www. c ornel ioproc opio. pr .gov .br ,  h t t p: / /
www.bbmnetlicitacoes.com.br,  a partir do dia 17 de abril
de 2018.

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

D I SPON IBI LID AD E D O ED I TAL no s it e :
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

* Para todas as ref erências de tempo será observ ado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de abril de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoei ra

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 043/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº065/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO:  Regis trar preços  de horas-m áquinas de
div ersos equipamentos rodov iários.

CREDENCIAMENTO: Até 15h29m do dia 30 de abril de
2018.

ABERTURA: Às 15h30m dia 30 de abril de 2018.

LOCAL: Pref eitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

D I SPON IBI LID AD E D O ED I TAL no s it e :
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as ref erências de tempo será observ ado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de abril de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoei ra

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 016/2018

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em f av or da
empres a MAR IA LU IZ A VI LLELA BOR GES,  C PF :
601.047.709-06, para locação do imóv el situado na Rua
Euclides Calef i, 105 - Santa Terezinha, com construção
aproximada de 700 (setecentos) metros quadrados, que
será utilizado para depósito de bens serv ív eis e inserv ív eis
para destinação f inal desta pref eitura, conf orme solicitado
pelo depart amento de Patrim ônio.  O v alor tot al do
investimento é de R$ 39.919,92 (trinta e nov e mil novecentos
e dezenov e reais e nov enta e dois centav os) para 12 meses,
conf orme solicitado pelo Departamento de Patrimônio, em
conf ormidade com o art. 26 da Lei nº8.666/ 93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso X.

Cornélio Procópio, 13 de abril de 2018.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

                     Pref eita

ATOS DA FECOP
Inexigibilidade nº004/2018

Autorizo e ratif ico a despesa, emissão de empenho e a
Inex ig ib il idade de Lici taç ão, em  f av or da empresa
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL, CNPJ.
76.535.368/0001-16, ref erente ao pagamento da Taxa de
arbitragem, junto a Federação Paranaense de Basquete,
para participação da seleções procopenses, na Taça Paraná
de Basquete 2018, Sub 14 e Sub 17 Masculino, perf azendo
o v alor de R$ 1.490,00 (Mil quatrocentos e nov enta  reais),
em conf ormidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 12 de Abril de 2018.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 3

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 20184

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 5

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 20186

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 7

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 20188

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 9

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201810

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 11

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201812

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 13

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201814

ATOS DO LEGISLATIVO

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 15

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201816

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 17

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201818

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 19

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201820

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 21

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201822

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 23

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201824

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 25

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201826

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 27

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201828

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 29

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201830

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 31

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201832

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 33

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201834

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 35

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201836

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 37

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201838

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 39

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201840

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 41

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201842

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 43

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201844

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 45

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201846

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 47

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201848

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 49

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201850

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 51

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201852

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 53

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201854

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 55

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201856

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 57

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201858

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 59

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201860

16 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0158 61

                                                       Diário Oficial - nº 0158                                16 de Abril de 201862

		2018-04-18T10:26:44-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document